мyниципальное дошкольное
образовательное учреждение

<<Щетский сад ]Yr 1!2
Приказ

31.08.2023 г. NЪ 02-02/27811

г. Ярослlцдд_
<< О наставничестве в МЩОУ>

во исполнение Закона рФ коб образовании>), с целью оказания

пvr Nлопппътм и начинаюIцим tтедагогам В их профессионаJIьноМпомощи моJIодым и начинающим IIедагогам

сТаноВЛеНИИ,аТакженУжДаЮЩИхсЯВинДиВиДУаJIЬноМсоIIроВожДенииВ
педагогической деятеIIъности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. обеспечитъ в VIЩОУ с 01.09.202З по 31.08.2024 индивидуаБную

работУ с молодыми и начинаЮIцими педагогами, не имеющими трудового

стажа педагогической деятелъности в детском Седу, или имеющих трудовой

стаж не более З-х лет, через систему наставничества,

2. Назначить педагогами-наставниками и закрепить наставнические

группы на202З-2024 уrебный год:

- восгIитатеJIя Карнакову Е.в. наставником молодого специаJIиста

Куличкиной Ю.В.;
- воспитателя Прокофъеву Е,.В. наставником молодого специаIIиста -

Зобниной Е.М.;
- воспитатеJIя Семенову н.д. наставником мо11одого специаJIиста -

Матюшенко В.Д.;
- воспитателя Шайдуллину З.С. наставником моJIодого специаJIиста -

Рубчиковой Щ.А.
3.педагогам-наставникам иlили коучам руководствоваться

положением о наставничестве иlиlмкоучинге муниципаJIъного дошколъного

УiреЖДение<<,ЩетскийсаДJф10),УтВерЖДенныМПрикаЗоМот29.|2.2018
02-021493.

4.В срок до 01 .t0.202З шедагогам-наставникам (коучам) подготовитъ

необходимый пакет документов для осуществIIения своей деятеJIъности,

5. Утвердить индивидуаJIьные планы работы наставничества на

2023 -2024 учебный год.
6. Педагогам-наставникам (коучам) производить оплату из

стимулирующих выплат ФоТ педагогических работников,
-
7. КонтроJIъ исIIолнения приказа возлагаю на старшего воспитателя

Н.В. Абуеву. Ё
8. Обrций контроль исполнения ITриказа оставляю за собой,

Заведуюlltий МЩОУ <,Щетский сад Jф 10> fr,q.Гй Л.Н. Щыбова